Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Carapicuíba

Conselho Municipal dos Direitos das Mulheres - CMDM Avenida Celeste, nº 186 -CEP: 06320-030 – Centro – Carapicuíba/SP.
Fone: 4146-4450 - E-mail.: cmdm@carapicuiba.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 02 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a Composição da Comissão Temática

do Conselho Municipal dos Direitos das

Mulheres/CMDM e dá outras providências.

CONSIDERANDO o Conselho Municipal dos Direitos das Mulheres/CMDM, órgão superior de
deliberação colegiada, instituído pela Lei Municipal nº 3.390 de 11 de outubro de 2016;

CONSIDERANDO a criação do conselho Nacional dos Direitos da Mulher/CNDM Lei nº 7.353 de 20
de agosto de 1985;

CONSIDERANDO o Decreto de nº 6.412 de 25 de março de 2008;

CONSIDERANDO o Deceto nº 8.202 de 06 de março de 2014;

CONSIDERANDO a deliberação em plenária do Conselho Municipal dos Direitos das Mulheres de
Carapicuíba, em reunião extreaordinária, realizada no dia 30 de novembro de 2023, que deliberou a
nomeação através de votação, conforme Ata nº 06 de 30 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Compor a Comissão abaixo relacionada, que passa a ser integrada pelos seguintes conselheiros

representantes dos orgãos e organizações a seguir:

A. Comissão de Elaboração de Projetos, Avaliação e Indicadores Sociais,

integrada pelos seguintes conselheiros representantes dos órgãos e organizações
a seguir:

1. Fernanda Lopes Santos de Jesus – Conselheira Titular, representante do Poder

Público – Secretaria de Governo;

2.  Débora Rodrigues da Silva – Conselheira Titular, representante do Poder
Público – Secretaria Municipal da Educação;

3. Priscila Ferreira Felizardo – Conselheira Titular, representante da Sociedade
Civil – A.M.U.S.C. – Associação de Moradores Unidos e Solidários de
Carapicuíba;

4. Ana Maria Amancia Neves – Conselheira Titular, representante da Sociedade

Civil – Fórum Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional dos Povos
Tradicionais de Matriz Africana (FONSANPOTMA).

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura no
seguinte endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br, conforme comunicado da Secretaria Municipal de

Governo ficando revogadas as disposições contrárias.

Carapicuíba, 30 de novembro de 2023.

Viviane Simone dos Santos Rodrigues Reis

Presidente do CMDM

mailto:cmdm@carapicuiba.sp.gov.br
http://www.carapicuiba.sp.gov.br/

	RESOLUÇÃO Nº 02 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
	RESOLVE: